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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia
3.02.2014r. w sprawie działań Wydziału Przestępstw
Gospodarczych Komendy Wojewódzkiej Policji oraz
Inspekcji Ochrony Środowiska w związku z nielegalnym
pozbywaniem się nieczystości

W styczniu 2014r. pracownicy Wydziału Przestępstw Gospodarczych Komendy Wojewódzkiej Policji w
Radomiu wraz z inspektorami Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie
Delegatura w Radomiu przeprowadzili wspólną akcję, mającą na celu zatrzymanie na gorącym
uczynku sprawcy, który zajmował się nielegalnym wywozem ścieków. Zatrzymanym okazał się
mieszkaniec gminy Jedlnia Letnisko, który beczką asenizacyjną odbierał nieczystości płynne od
mieszkańców gminy, a następnie wylewał je na własne grunty rolne zlokalizowane w m. Siczki gmina
Jedlnia Letnisko. W miejscu, w którym zatrzymano sprawcę, stwierdzono dwa rozlewiska ścieków

o łącznej powierzchni ok. 70 m2, co potwierdziło wcześniejsze ustalenia, że ścieki w tym miejscu
wylewane były wielokrotnie.

Wykonane przez Laboratorium WIOŚ analizy wykazały, że w ściekach wylanych z beczki
asenizacyjnej do ziemi, są wielokrotnie przekroczone dopuszczalne wartości wskaźników
zanieczyszczeń tj.: BZT5, ChZTCr, azot (N), fosfor (P), zawiesiny ogólne, określone w rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla
środowiska wodnego.

W stosunku do sprawcy czynu Inspekcja Ochrony Środowiska skierowała wniosek do sądu
rejonowego o ukaranie oraz wystąpiła do wójta gminy Jedlnia Letnisko o podjęcie działań zgodnie
z posiadanymi kompetencjami, wynikającymi z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z ujawnioną sytuacją, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomina,
że pozbywanie się nieczystości ciekłych musi odbywać się w sposób zgodny z przepisami ustawy o



utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

Odbiór nieczystości ciekłych może być prowadzony wyłącznie przez przedsiębiorców prowadzących
działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych pod
warunkiem posiadania wymaganego zezwolenia (udzielanego w drodze decyzji przez wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta – właściwych ze względu na miejsce świadczenia usług).

Każdy właściciel nieruchomości, który pozbywa się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych,
obowiązany jest do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez
gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych przez okazanie takich umów i dowodów
uiszczania opłat za te usługi.

Prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości
ciekłych bez wymaganego zezwolenia skutkuje sankcjami karnymi w postaci kary grzywny lub kary
aresztu. W przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z naruszeniem przepisów ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, może być cofnięte zezwolenie na prowadzenie działalności w tym
zakresie. Pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych w sposób
niezgodny z przepisami stanowi wykroczenie i skutkuje karną grzywny.

Nadzór nad prawidłową gospodarką nieczystościami ciekłymi przez mieszkańców gminy oraz
przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transport nieczystości ciekłych sprawuje wójt, burmistrz lub prezydenta miasta.
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